Municipio de Belmonte

Mapa sintese por GH

Ano: 2016

F4

Classficacéo geral \| Patriménio inicial

Acréscimos patrimoniais

Diminuigdes patrimoniais

Patriménio final

Variagao patrimonial \|

Grandes Amortizagbes
GH Bruto Liquido Aquisicdes reparagoes €  Totais Abates Desvalorizagbes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
Quirgs gumentos
) ) ) ©) ®) (9-6+8) (10) 1 (12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13)  (17=15-4)  (18=16-5)
101 01 01 Equipamento Informético > Hardware > Bastidores (arméario)
Totais do GH: 6.191,96 0,00 0,00 0,00 4.980,40 6.191,96 0,00
1.849,01 0,00 0,00 637,45 637,45 1.211,56 -637,45
101 01 02 Equipamento Informético > Hardware > Computadores
Totais do GH: 91.146,85 8.239,17 8.239,17 0,00 88.820,41 99.386,02 8.239,17
6.348,38 0,00 0,00 4.021,94 4.021,94 10.565,61 421723
101 01 03 Equipamento Informatico > Hardware > Equipamento de rede
Totais do GH: 2.879,36 916,97 916,97 0,00 2.993,96 3.796,33 916,97
0,00 0,00 0,00 114,60 114,60 802,37 802,37
101 01 04 Equipamento Informatico > Hardware > Equipamento de Switching
Totais do GH: 7.292,27 3.687,96 3.687,96 0,00 5.919,48 10.980,23 3.687,96
2.012,43 0,00 0,00 639,64 639,64 5.060,75 3.048,32
101 01 05 Equipamento Informético > Hardware > Gravadores de CD_ROM
Totais do GH: 554,41 0,00 0,00 0,00 554,41 554,41 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 07 Equipamento Informatico > Hardware > Impressoras
Totais do GH: 31.172,83 1.683,93 1.683,93 0,00 25.668,50 32.856,76 1.683,93
9.012,27 0,00 0,00 3.507,94 3.507,94 7.188,26 -1.824,01
101 01 08 Equipamento Informético > Hardware > Leitores CD-ROM
Totais do GH: 0,00 159,90 159,90 0,00 159,90 159,90 159,90
0,00 0,00 0,00 159,90 159,90 0,00 0,00
301 01 01A Imdveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Casas de fungao
Totais do GH: 384.458,38 0,00 0,00 0,00 9.447,92 384.458,38 0,00
377.576,08 0,00 0,00 2.565,60 2.565,60 375.010,46 -2.565,60
301 01 01C Imodveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Casas de fungéo
Totais do GH: 12.500,00 0,00 0,00 0,00 2.249,84 12.500,00 0,00
10.500,12 0,00 0,00 249,96 249,96 10.250,16 -249,96
101 01 09 Equipamento Informético > Hardware > Leitores Opticos
Totais do GH: 99,00 0,00 0,00 0,00 82,40 99,00 0,00
41,32 0,00 0,00 24,72 24,72 16,60 -24,72

101 01 10 Equipamento Informatico > Hardware > Microcomputadores
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101 01 10 Equipamento Informético > Hardware > Microcomputadores
Totais do GH: 15.057,44 1.312,80 1.312,80 0,00 16.036,25 16.370,24 1.312,80
0,00 0,00 0,00 97881 978,81 333,99 333,99
101 01 11 Equipamento Informatico > Hardware > Minicomputadores
Totais do GH: 0,00 132,84 132,84 0,00 132,84 132,84 132,84
0,00 0,00 0,00 132,84 132,84 0,00 0,00
101 01 12 Equipamento Informético > Hardware > Modems
Totais do GH: 50,70 0,00 0,00 0,00 50,70 50,70 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 13 Equipamento Informético > Hardware > Monitores
Totais do GH: 25.282,04 2.312,40 2.312,40 0,00 25.368,13 27.594,44 2.312,40
2:229,79 0,00 0,00 2.315,88 2.315,88 2.226,31 -3,48
101 01 15 Equipamento Informatico > Hardware > Outros periféricos
Totais do GH: 1.192,23 39,36 39,36 0,00 1.224,00 1.231,59 39,36
21,03 0,00 0,00 52,80 52,80 7,59 -13,44
301 01 99 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Outras Habitagdes
Totais do GH: 7.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.605,00 0,00
7.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.605,00 0,00
101 01 16 Equipamento Informatico > Hardware > PC portateis
Totais do GH: 10.831,72 565,80 565,80 0,00 9.057,08 11.397,52 565,80
3.844,97 0,00 0,00 2.070,33 2.070,33 2.340,44 -1.504,53
101 01 18 Equipamento Informatico > Hardware > Projectores de imagem de ecré (data display)
Totais do GH: 4.396,18 0,00 0,00 0,00 4.396,18 4.396,18 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
301 01 99B Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Outras Habitagdes
Totais do GH: 8.145,73 0,00 0,00 0,00 502,71 8.145,73 0,00
7.697,62 0,00 0,00 54,60 54,60 7.643,02 -54,60
101 01 19 Equipamento Informético > Hardware > Router
Totais do GH: 4.669,93 0,00 0,00 0,00 4.669,93 4.669,93 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
301 01 99D Imdveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Outras Habitagdes
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301 01 99D Imdveis urbanos, com finalidade operativa > Habitagdes > Outras Habitagdes
Totais do GH: 197.121,46 0,00 0,00 0,00 57.228,45 197.121,46 0,00
144.490,09 0,00 0,00 4.597,08 4.597,08 139.893,01 -4.597,08
101 01 20 Equipamento Informéatico > Hardware > Scanners (digitalizador de imagem)
Totais do GH: 324,64 0,00 0,00 0,00 324,64 324,64 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 22 Equipamento Informatico > Hardware > Terminais
Totais do GH: 205,00 0,00 0,00 0,00 205,00 205,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 25 Equipamento Informético > Hardware > Unidades centrais de processamento
Totais do GH: 23.068,43 0,00 0,00 0,00 23.068,43 23.068,43 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 01 26 Equipamento Informatico > Hardware > Unidades de controlo
Totais do GH: 112,86 0,00 0,00 0,00 77,55 112,86 0,00
63,51 0,00 0,00 28,20 28,20 35,31 -28,20
301 02 01A Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagdo de servigos de natureza administrativa
Totais do GH: 717.865,63 0,00 0,00 0,00 228.538,73 717.865,63 0,00
503.096,42 0,00 0,00 13.769,52 13.769,52 489.326,90 -13.769,52
101 01 27 Equipamento Informético > Hardware > Unidades de disco
Totais do GH: 476,01 0,00 0,00 0,00 457,24 476,01 0,00
39,41 0,00 0,00 20,64 20,64 18,77 -20,64
301 02 01D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagéo de servigos de natureza administrativa
Totais do GH: 514.886,93 0,00 0,00 0,00 82.276,26 514.886,93 0,00
441.394,19 0,00 0,00 8.783,52 8.783,52 432.610,67 -8.783,52
101 01 99 Equipamento Informatico > Hardware > Outro equipamento informatico
Totais do GH: 179.161,19 3.596,11 3.596,11 0,00 180.087,13 182.757,30 3.596,11
75,59 0,00 0,00 1.001,53 1.001,53 2.670,17 2.594,58
301 02 02D Imdveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagéo de servigos de natureza cultural
Totais do GH: 2.240.994,23 0,00 0,00 0,00 231.944,87 2.240.994,23 0,00
2.037.053,28 0,00 0,00 28.003,92 28.003,92 2.009.049,36 -28.003,92
301 02 03A Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagdo de servigos de natureza social
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301 02 03A Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagdo de servigos de natureza social
Totais do GH: 1.149.969,83 0,00 0,00 0,00 226.357,16 1.149.969,83 0,00
937.507,83 0,00 0,00 13.895,16 13.895,16 923.612,67 -13.895,16
301 02 03D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagdo de servigos de natureza social
Totais do GH: 2.525.944,48 0,00 33.116,53 0,00 240.525,45 2.559.061,01 33.116,53
2.319.423,17 33.116,53 0,00 34.004,14 34.004,14 2.318.535,56 -887,61
301 02 04A Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagédo de servigos de natureza escolar
Totais do GH: 2.231.775,85 0,00 1.722,00 0,00 678.889,73 2.233.497,85 1.722,00
1.594.149,54 1.722,00 0,00 41.263,42 41.263,42 1.554.608,12 -39.541,42
301 02 04D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servicos > Instalagdo de servigos de natureza escolar
Totais do GH: 417.920,22 0,00 0,00 0,00 137.633,75 417.920,22 0,00
289.680,07 0,00 0,00 9.393,60 9.393,60 280.286,47 -9.393,60
301 02 05A Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagdo de servigos de natureza hospitalar
Totais do GH: 242.100,00 0,00 0,00 0,00 80.186,16 242.100,00 0,00
166.925,52 0,00 0,00 5.011,68 5.011,68 161.913,84 -5.011,68
301 02 05D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Instalagéo de servigos de natureza hospitalar
Totais do GH: 196.834,14 0,00 0,00 0,00 32.431,93 196.834,14 0,00
166.861,01 0,00 0,00 2.458,80 2.458,80 164.402,21 -2.458,80
301 02 99D Imdveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Outros edificios para o sector dos servigos
Totais do GH: 1.575.462,69 0,00 566.245,76 0,00 398.959,12 2.141.708,45 566.245,76
1.207.047,00 566.245,76 0,00 30.543,43 30.543,43 1.742.749,33 535.702,33
301 02 99E Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagdes para servigos > Outros edificios para o sector dos servigos
Totais do GH: 42.113,83 0,00 0,00 0,00 6.164,67 42.113,83 0,00
38.054,80 0,00 0,00 2.105,64 2.105,64 35.949,16 -2.105,64
301 03 99D Imdveis urbanos, com finalidade operativa > Edificagées com fins industriais > Outros edificios para fins de natureza industrial
Totais do GH: 11.900,00 0,00 0,00 0,00 6.340,20 11.900,00 0,00
5.956,04 0,00 0,00 396,24 396,24 5.559,80 -396,24
301 04 02D Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Complexos desportivos
Totais do GH: 6.036.978,27 0,00 0,00 0,00 1.310.024,29 6.036.978,27 0,00
4.832.123,90 0,00 0,00 105.169,92 105.169,92 4.726.953,98 -105.169,92

301 04 02F Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Complexos desportivos
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301 04 02F Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Complexos desportivos
Totais do GH: 905.508,83 0,00 0,00 0,00 527.238,40 905.508,83 0,00
404.594,47 0,00 0,00 26.324,04 26.324,04 378.270,43 -26.324,04
301 04 03D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Piscinas
Totais do GH: 631.500,26 0,00 0,00 0,00 460.892,25 631.500,26 0,00
199.517,09 0,00 0,00 28.909,08 28.909,08 170.608,01 -28.909,08
301 04 03F Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Piscinas
Totais do GH: 234.997,12 0,00 33.290,89 0,00 75.785,69 268.288,01 33.290,89
163.987,04 33.290,89 0,00 4.775,61 4.775,61 192.502,32 28.515,28
301 04 O5E Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Cemitérios (construgdes, vedagdes e pareddes)
Totais do GH: 117.256,00 0,00 0,00 0,00 70.525,24 117.256,00 0,00
51.092,00 0,00 0,00 4.361,24 4.361,24 46.730,76 -4.361,24
301 04 99D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Construgdes diversas > Outras construgdes
Totais do GH: 947.118,27 0,00 6.254,00 0,00 234.606,33 953.372,27 6.254,00
720.649,91 6.254,00 0,00 8.137,97 8.137,97 718.765,94 -1.883,97
301 05 99D Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Infra-estruturas > Outras infra-estruturas
Totais do GH: 39.400,00 0,00 0,00 0,00 39.400,00 39.400,00 0,00
2.462,44 0,00 0,00 2.462,44 2.462,44 0,00 -2.462,44
301 05 99F Imoéveis urbanos, com finalidade operativa > Infra-estruturas > Outras infra-estruturas
Totais do GH: 71.500,00 0,00 0,00 0,00 71.500,00 71.500,00 0,00
4.468,60 0,00 0,00 4.468,60 4.468,60 0,00 -4.468,60
301 06 01 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos incluidos em planos de urbaniz.c/capacidade construtiva > Em aglomerados urbanos
Totais do GH: 1.117.222,42 0,00 0,00 0,00 0,00 1.110.363,62 -6.858,80
1.117.222,42 0,00 6.858,80 0,00 6.858,80 1.110.363,62 -6.858,80
301 06 02 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos incluidos em planos de urbaniz.c/capacidade construtiva > Em zona diferenciada de aglomerado urbano
Totais do GH: 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
301 07 01 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Espago natural
Totais do GH: 25.952,54 0,00 0,00 0,00 0,00 25.952,54 0,00
25.952,54 0,00 0,00 0,00 0,00 25.952,54 0,00
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301 07 02 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Zona verde ou de lazer
Totais do GH: 164.057,72 0,00 0,00 0,00 0,00 164.057,72 0,00
164.057,72 0,00 0,00 0,00 0,00 164.057,72 0,00
301 07 04 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Destinado a equipamento publico
Totais do GH: 275.049,30 0,00 0,00 0,00 0,00 275.049,30 0,00
275.049,30 0,00 0,00 0,00 0,00 275.049,30 0,00
301 07 99 Iméveis urbanos, com finalidade operativa > Terrenos situados dentro do perimetro urbano, classificado como: > Outros terrenos
Totais do GH: 1.674.136,91 0,00 0,00 0,00 160.624,38 1.674.136,91 0,00
1.523.304,77 0,00 0,00 9.792,24 9.792,24 1.513.512,53 -9.792,24
301 08 99D Imoveis urbanos, com finalidade operativa > Com finalidade ou uso sécio-cultural > Outros iméveis de relevancia histérica e cultural
Totais do GH: 925.150,75 0,00 0,00 0,00 221.385,21 925.150,75 0,00
718.050,58 0,00 0,00 14.285,04 14.285,04 703.765,54 -14.285,04
302 01 01 Iméveis rusticos > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizagao - solo rural vocacionado para actividades: > Agricolas
Totais do GH: 1.665.071,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1.665.071,08 0,00
1.665.071,08 0,00 0,00 0,00 0,00 1.665.071,08 0,00
101 02 02 Equipamento Informatico > Software > Sistemas Operativos
Totais do GH: 6.453,66 1.611,30 1.611,30 0,00 6.876,00 8.064,96 1.611,30
37,53 0,00 0,00 459,87 459,87 1.188,96 1.151,43
101 02 03 Equipamento Informatico > Software > Software de aplicagao
Totais do GH: 54.902,57 21.217,50 31.786,59 0,00 50.514,10 86.689,16 31.786,59
11.425,62 10.569,09 0,00 7.037,15 7.037,15 36.175,06 24.749,44
101 02 04 Equipamento Informéatico > Software > Software de base
Totais do GH: 17.121,14 1.697,40 1.697,40 0,00 17.428,64 18.818,54 1.697,40
112,48 0,00 0,00 419,98 419,98 1.389,90 1.277,42
101 02 07 Equipamento Informético > Software > Software de rede
Totais do GH: 3.960,60 0,00 0,00 0,00 3.960,60 3.960,60 0,00
000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 02 99 Equipamento Informético > Software > Outros softwares
Totais do GH: 357.215,43 0,00 0,00 0,00 357.215,43 357.215,43 0,00
108,11 0,00 0,00 106,11 106,11 0,00 -108,11
102 01 01 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagao e de difusdo sonora > Central telefoénica (PPCA)
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102 01 01 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéao e de difusdo sonora > Central telefoénica (PPCA)
Totais do GH: 19.517,18 2.400,71 2.400,71 0,00 14.117,01 21.917,89 2.400,71
6.496,51 0,00 0,00 1.096,34 1.096,34 7.800,88 1.304,37
102 01 04 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Equipamento de imagem e radares
Totais do GH: 2.974,01 0,00 0,00 0,00 2.974,01 2.974,01 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
302 01 03 Iméveis rusticos > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizagéo - solo rural vocacionado para actividades: > Florestais
Totais do GH: 381.408,05 0,00 0,00 0,00 0,00 381.408,05 0,00
381.408,05 0,00 0,00 0,00 0,00 381.408,05 0,00
302 01 05 Iméveis rusticos > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizagao - solo rural vocacionado para actividades: > Espagos naturais
Totais do GH: 12.603,81 0,00 0,00 0,00 0,00 12.603,81 0,00
12.603,81 0,00 0,00 0,00 0,00 12.603,81 0,00
302 01 06 Iméveis rusticos > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizagao - solo rural vocacionado para actividades: > Espagos de protecgao ou lazer
Totais do GH: 114.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.000,00 0,00
114.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.000,00 0,00
302 01 99 Iméveis rusticos > Terrenos nao incluidos em plano de urbanizagéo - solo rural vocacionado para actividades: > Solo para outros fins
Totais do GH: 81.389,28 0,00 0,00 0,00 0,00 81.389,28 0,00
81.389,28 0,00 0,00 0,00 0,00 81.389,28 0,00
102 01 06 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Equipamento de radiocomunicacoes e seguranga de video
Totais do GH: 711,38 0,00 0,00 0,00 426,96 711,38 0,00
426,74 0,00 0,00 142,32 142,32 284,42 -142,32
102 01 12 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Telecopiadores (fax)
Totais do GH: 3.455,07 0,00 0,00 0,00 3.455,07 3.455,07 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 01 13 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Telefones
Totais do GH: 14.906,01 431,39 431,39 0,00 13.039,93 15.337,40 431,39
2.454,38 0,00 0,00 588,30 588,30 2.297,47 -156,91
102 01 14 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Teleméveis
Totais do GH: 3.648,46 179,99 179,99 0,00 3.182,38 3.828,45 179,99
1.239,11 0,00 0,00 773,03 773,03 646,07 -593,04
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Municipio de Belmonte

Mapa sintese por GH

Ano: 2016

F4

Classficacéo geral \| Patriménio inicial \|

Acréscimos patrimoniais

Diminuigdes patrimoniais

Patriménio final

Variagao patrimonial

Grandes Amortizagbes
GH Bruto Liquido Aquisicdes reparages €  Totajs Abates Desvalorizagdes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
Quiros M
(1) (4) (5) (6) (8) (9=6+8) (10) (11) (12) (13) (14=10+11+12) (15=4+9-10-11) (16=15-13) (17=15-4) (18=16-5)
102 01 20 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagédo e de difusdo sonora > Torre de comunicagdes e antenas
Totais do GH: 0,00 69,99 69,99 0,00 69,99 69,99 69,99
0,00 0,00 0,00 69,99 69,99 0,00 0,00
102 01 99 Equipamento de telecomunicagdes > Equipamento de telecomunicagdes e sistemas de intercomunicagéo e de difusdo sonora > Outro material, aparelhos, utensilios e instalagdes de uso especifico
Totais do GH: 4.821,41 0,00 0,00 0,00 4.821,41 4.821,41 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 02 00 Equipamento de telecomunicagdes > Dispositivos de comunicagdes com fibras 6pticas > Dispositivos de comunicagdes com fibras 6pticas
Totais do GH: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103 01 01 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Armarios
Totais do GH: 50.539,46 0,00 0,00 0,00 47.070,56 50.539,46 0,00
5.363,58 0,00 0,00 1.894,68 1.894,68 3.468,90 -1.894,68
103 01 03 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Biombos
Totais do GH: 872,14 1.166,04 1.166,04 0,00 876,30 2.038,18 1.166,04
30,12 0,00 0,00 34,28 34,28 1.161,88 1.181,76
103 01 04 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Blocos de gavetas
Totais do GH: 3.882,09 1.120,46 1.120,46 0,00 4.372,11 5.002,55 1.120,46
254,16 0,00 0,00 744,18 744,18 630,44 376,28
103 01 05 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Cadeiras
Totais do GH: 42.891,40 0,00 0,00 0,00 35.991,19 42.891,40 0,00
8.384,61 0,00 0,00 1.484,40 1.484,40 6.900,21 -1.484,40
401 02 10F Iméveis urbanos, com finalidade operativa: > Edificagdes para servigos > Zonas balneares
Totais do GH: 31.889,77 0,00 0,00 0,00 3.321,75 31.889,77 0,00
30.162,46 0,00 0,00 1.594,44 1.594,44 28.568,02 -1.594,44
103 01 06 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Cofres
Totais do GH: 497,02 0,00 0,00 0,00 486,18 497,02 0,00
21,88 0,00 0,00 11,04 11,04 10,84 -11,04
103 01 08 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Estantes
Totais do GH: 41.371,43 0,00 0,00 0,00 41.358,52 41.371,43 0,00
25,75 0,00 0,00 12,84 12,84 12,91 -12,84
103 01 09 Equipamento e material de escritérios e de reprografia > Mobiliario > Ficheiros
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Municipio de Belmonte

Mapa sintese por GH

Ano: 2016
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Classficagédo geral \| Patriménio inicial \| Acréscimos patrimoniais ‘ Diminuigdes patrimoniais \| Patriménio final H Variagao patrimonial \|
Grandes Amortizagbes
GH Bruto Liquido Aquisicdes reparages €  Totajs Abates Desvalorizagdes exercicio acumuladas Total Bruto Liquido Bruto Liquido
Quirgs gumentos
